
Settore IV - Opere Pubbliche, Patrimonio, Protezione Civile

Determinazione n.  448  del 06/12/2017

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: VENDITA MATERIALE LEGNOSO AD USO COMMERCIO RITRAIBILE DALLA SEZIONE 
BOSCHIVA COMUNALE IN LOCALITÀ "VALLE FREDDA", PARTICELLA N. 4 DEL PIANO 
ECONOMICO DI GESTIONE. APPROVAZIONE PROGETTO INTERVENTO COLTURALE. 
PROVVEDIMENTI.

F.to Frabotta Elio

IL RESPONSABILE DEL SETTORE



 
 
OGGETTO: Vendita materiale legnoso ad uso commercio ritraibile dalla sezione boschiva 
Comunale in Località “Valle Fredda”, particella n. 4 del Piano Economico di Gestione. 
Approvazione progetto intervento colturale. Provvedimenti. 
 
 

IL  RESPONSABILE  DEL  SETTORE  IV 
(ll.pp., patrimonio e protezione civile)  

 
 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 28/4-1 del 01/08/2015 con cui al sottoscritto è stato conferito, 
ai sensi degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000, l’incarico di responsabile del Settore IV (ll.pp., 
patrimonio e protezione civile) del Comune di Castel di Sangro;  
 
VISTO il Piano Economico di Gestione dei beni agro-silvo-pastorali approvato dal Consiglio 
Comunale con deliberazione n. 31 del 20/06/2011; 
 
VISTA la determinazione n. 375 del 12/10/2017 con cui si è proceduto a conferire al dott. Forestale 
Marco Consalvo, avente studio professionale in Sulmona, l’incarico per la redazione del progetto di 
taglio e stima della sezione boschiva comunale in località “Valle Fredda” individuata quale 
particella n. 4 del Piano Economico di Gestione sopra richiamato;  
 
VISTO il progetto per l’intervento colturale della predetta sezione boschiva redatto dal 
professionista incaricato ed acquisito al Prot. 17150 del 06/12/2017; 
 
RILEVATO che l’importo complessivo stimato per la massa legnosa ritraibile ammonta ad € 
26.131,71 (Euro ventiseimilacentotrentuno/71) oltre I.V.A. e le spese tecniche per lordi € 
10.248,00; 
 
RITENUTO  provvedere alla approvazione del progetto al fine di consentire,  ai sensi dell’art. 35 
della L.R. n. 3/2014, l’acquisizione del prescritto parere da parte della Regione Abruzzo; 
 
RITENUTO provvedere in merito;  
 
VISTI gli artt. 34 e 35 della Legge Regionale 4 gennaio 2014, n. 3; 
 
VISTI gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
 

DETERMINA 
 
 
1. Di approvare, con riferimento a quanto in premessa  il progetto di taglio e stima della sezione 

boschiva  Comunale in Località “Valle Fredda”,  individuata quale particella n. 4 del Piano 
Economico di Gestione dei beni agro-silvo-pastorali, progetto redatto dal dott. Forestale Marco 
Consalvo. 

 
2. Di stabilire che si procederà alla vendita del materiale legnoso mediante esperimento di asta 

pubblica ai sensi del R.D. n. 827/1924 e del vigente Regolamento Comunale in materia. 
 

3. Di rinviare ad altro provvedimento l’indizione dell’asta pubblica di cui al precedente punto 2).  
 
 
 



4. Di inviare al competente ufficio della Regione Abruzzo la richiesta di parere di cui all’art. 35 – 
comma 3 – lett. c) della Legge Regionale n. 3/2014 con le modalità ivi indicate.   

 
 

IL RESPONSABILE  DEL  SETTORE 
(Ing. Elio Frabotta) 

 
  



 



Castel di Sangro, lì 06/12/2017

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Davide D'ALOISIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Elio FRABOTTA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 06/12/2017


